
1 

 

 

 
 
 

 

   

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ        ΠΑΤΡΑ, 17-10-2024 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

       Αριθμ. Πρωτ.: 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    

Διεύθυνση: Γιαννιτσών 5 &Ηπείρου, 26223 Πάτρα 
Τηλέφωνο: 2610 465881 
e-mail: mail@dide.ach.sch.gr 
Πληροφορίες: Γαβριηλίδης Ι.    

ΑΠΟΦΑΣΗ  
       

    
ΘΕΜΑ:  Ανακήρυξη υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο Περιφερειακό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας.  
 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21, «Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά Συμβούλια» του Ν. 1566/1985 «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις". 

2. Τις διατάξεις  του άρθρων 20 «Δικαίωμα εκλέγειν και εκλέγεσθαι» και  21, «Ανακήρυξη υποψηφίων»  

παρ. 1, περ. α΄ του Π.Δ. 1/2003. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4728/2020 (Α΄186) «Επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 

καταστροφικών συνεπειών του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», περαιτέρω μέτρα για την 

αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις», άρθρο 22: «Τρόποι εκλογής των αιρετών μελών των υπηρεσιακών 

συμβουλίων εκπαιδευτικού προσωπικού και ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού ειδικής αγωγής».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 288 του Ν. 2020 (Α΄ 207) «Εξουσιοδοτική διάταξη για τη ρύθμιση θεμάτων 

σχετικά με τη διενέργεια των εκλογικών διαδικασιών κατ’ εφαρμογή του Π.Δ. 1/2003». 

6. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) Υπουργική Απόφαση, «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-6-2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Την αριθμ. Φ.350/96/119742/Ε3/30-09-2022 (Β΄, 5131) Κ.Υ.Α. «Διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ)  και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ).», που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 22 του Ν. 4728/2020 (Α΄, 186).  

17193 Φ.30.1 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΙΝΗ46ΝΚΠΔ-ΣΩΦ



2 

 

 

9. Την αριθμ. Φ.350/36/109903/E3 (Β΄, 5458) Υ.Α. «Καθορισμός τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας 

και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024.».  

10. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/38/116813/Ε3/07-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΩΔ46ΝΚΠΔ-ΩΩΟ )εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ 

με θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπ/σης».  

11. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/43/119782/Ε3/11-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΡ5Γ46ΝΚΠΔ-ΦΒΖ) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με 

θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπ/σης».  

12. Την αριθμ. πρωτ. ΕΞ/8596/10-10-24 απόφαση της Π.Δ.Ε Α/βάθμιας & Β/βάθμιας Εκπ/σης Δυτ. 

Ελλάδας με θέμα: «Συγκρότηση εφορευτικής επιτροπής Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας για τη διεξαγωγή με 

ηλεκτρονική ψηφοφορία των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στα 

Υπηρεσιακά Συμβούλια» 

13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 16703/10-10-24 έγγραφο του συνδυασμού υποψηφίων για τις εκλογές για την 

ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών για το ΠΥΣΔΕ Αχαΐας,  Δημοκρατική Ανεξάρτητη 

Κίνηση Εργαζομένων (ΔΑΚΕ Καθηγητών Δ.Ε.), με το οποίο υποβλήθηκε σχετικό ψηφοδέλτιο. 

14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 16784/11-10-2024 έγγραφο του συνδυασμού υποψηφίων για τις εκλογές για την 

ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών για το ΠΥΣΔΕ Αχαΐας, Συνεργαζόμενη 

Εκπαιδευτική Κίνηση  (ΣΥΝ.Ε.Κ.) με το οποίο υποβλήθηκε σχετικό ψηφοδέλτιο. 

15. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 16785/11-10-2024 έγγραφο του συνδυασμού υποψηφίων για τις εκλογές για την 

ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών για το ΠΥΣΔΕ Αχαΐας, Μέτωπο Αντίστασης 

Εκπαιδευτικών και Εκπαιδευτική Παρέμβαση,  με το οποίο υποβλήθηκε σχετικό ψηφοδέλτιο. 

16. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 16793/11-10-2024 έγγραφο του συνδυασμού υποψηφίων για τις εκλογές για την 

ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών για το ΠΥΣΔΕ Αχαΐας, Προοδευτική Ενότητα 

Καθηγητών, (ΠΕΚ) με το οποίο υποβλήθηκε σχετικό ψηφοδέλτιο. 

17. Τα στοιχεία που τηρούνται στο αρχείο της υπηρεσίας μας και τον έλεγχο που πραγματοποιήθηκε για 

την επιλογή των αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο ΠΥΣΔΕ Αχαΐας: 

18. Την αφαίρεση από το συνδυασμό Μέτωπο Αντίστασης Εκπαιδευτικών και Εκπαιδευτική Παρέμβαση 

της υποψήφιας Κάνιστρα Σοφίας διότι δεν έχει οργανική θέση στη Δ.Δ.Ε. Αχαΐας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ανακηρύσσουμε τους/τις  πιο κάτω εκπαιδευτικούς υποψηφίους/ες στις εκλογές  που θα 

διεξαχθούν το Σάββατο, 2 Νοεμβρίου 2024, μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, για να 

αναδειχθούν οι αιρετοί εκπρόσωποι του Περιφερειακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, κατά 

συνδυασμούς, ύστερα από έλεγχο προϋποθέσεων για την εκλογή τους, ως ακολούθως:  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΝΗ46ΝΚΠΔ-ΣΩΦ



3 

 

 

 

Ψηφοδέλτιο της Δημοκρατικής Ανεξάρτητης Κίνησης Εργαζομένων ( Δ.Α.Κ.Ε.) 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

για το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας 

 

Αδαμοπούλου Ευθυμία του Αδάμ 

Αργυρόπουλος Αντώνιος του Γεωργίου 

Γεροντίνη Κωνσταντίνα του Ιωάννη 

Γιαννακόπουλος Δημήτριος του Γεωργίου 

Γιαννικόπουλος Δημήτριος του Μιχαήλ 

Γκοτσοπούλου Γεωργία του Επαμεινώνδα 

Δημητρούκα Θεοδώρα του Αναστασίου 

Θεοδωρόπουλος Ιωάννης του Ανδρέα 

Καβαλιεράτος Γεράσιμος του Σταύρου 

Καμπούρη Μασαούτη Αναστασία του Λεωνίδα  

Καπρούλιας Απόστολος του Αντωνίου 

Καραγρηγόρη Χρυσούλα του Πέτρου 

Καρακίτσος Παναγιώτης του Δημητρίου 

Καρδάμα Μαρία του Νικολάου 

Καρκαβέλιας Ανδρέας του Γερασίμου 

Καρκαβίτσας Χρήστος του Αθανασίου 

Καρράς Αθανάσιος του Δημητρίου 

Κοσμάτος Ανδρέας του Νικολάου  

Κουμούσης Κωνσταντίνος του Ιωακείμ 

Κρητικού Λευκή του Ιωάννη 

Κυρίτσης Βαϊος του Δημητρίου 

Κωλέτσης Νικόλαος του Κωνσταντίνου 

Λέκκας Σταμάτιος του Γεωργίου 

Λεχουρίτης Αντώνιος του Αλεξάνδρου 

Λώλης Γεώργιος του Ευάγγελου 

Μπάλλα Ελένη του Ζώη 

Νικολοβιέννης Σπυρίδων του Ηλία 

Νικολόπουλος Ευθύμιος του Νικολάου 

Παρασκευόπουλος Σπυρίδων του Νικολάου 

Πιτσιούγκας Νεκτάριος του Δημητρίου 

Ποταμιάνου Θεανώ του Ανδρέα 

Ρογδάκη ΑγλαΪα του Κωνσταντίνου 

Ρούσσης Σταύρος του Σωτηρίου 

Σαμπαζιώτης Μιχαήλ του Ιωάννη 

Σερέτη Μαρία του Γεωργίου 

Σκαρμούτσος Μιχαήλ του Παναγιώτη 

Σκούρας Ανδρέας του Ευάγγελου 

Τζανόπουλος Γεώργιος του Σπυρίδωνος 

Τζουρούνης Φώτιος του Αθανασίου 

ΑΔΑ: 6ΙΝΗ46ΝΚΠΔ-ΣΩΦ



4 

 

 

Τσακουμάγκου Αλεξάνδρα του Ιωάννη 

Τσεγγενές Παναγιώτης του Σταύρου 

Τσούντος Νικόλαος του Βασιλείου 

Φλαμπουριάρης Σωτήριος του Κωνσταντίνου 

Φύττας Γεώργιος του Ανδρέα 

Φωτόπουλος Δημήτριος του Νικολάου 

Χαιρικάκης Μάρκος του Αντωνίου 

Χαρώνης Χρήστος του Ιωάννη 

Χρυσανθόπουλος Παναγιώτης του Ευθυμίου 

Ψαρράς Σπυρίδων του Αναστασίου 

 

 

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΣΥΝ.Ε.Κ. 

             Υποψήφιοι για το ΠΥΣΔΕ Αχαΐας 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αθανασάτος Γεώργιος του Βασιλείου 
Αρουκάτου Σοφία του Γεωργίου 

Βάκρινος Ιάσωνας του Παναγιώτη 

Βασιλακόπουλος Φώτιος του Κωνσταντίνου 

Βλαχοσωτήρος Δημήτριος του Ιωάννη 

Γαλανοπούλου Παρασκευή του Παναγιώτη 

Δασκαλοπούλου Χριστίνα του Νικολάου 

Δημητροπούλου Μαριάννα του Σπυρίδωνα 

Δημουλά Αικατερίνη του Ευσταθίου 

Ζενζεφύλης Βασίλειος του Γεωργίου 

Ηλιομαρκάκης Γιώργος του Νικολάου 

Ιωακειμίδου Μαρία του Ορέστη 

Ιωάννου Βασίλειος του Κωνσταντίνου 

Κακογιάννης Απόστολος του Ανδρέα 

Καμπάς Εμμανουήλ του Παντελή 

Κατσιρούμπα Ελένη του Νικολάου 

Κόλλιας Θεόδωρος του Δημητρίου 

Κρίμι-Ποταμίτη Τζιουζέππα του Βιττόριο 

Λάζαρης Ανδρέας του Αθανασίου 

Μαυρογιάννης Κωνσταντίνος του Νικολάου 

Πανταζοπούλου Ελένη του Δημητρίου 

Περδικούλη Μαρία του Αναστασίου 

Σιδέρη Σοφία του Μάριου 

Σοφιανόπουλος Παναγιώτης του Θεοδώρου 

Ταμβάκη Ανθή του Ονούφριου 

Τζένου Σωτηρία του Νικολάου 

Φαλτσέτος Κωνσταντίνος του Αθανασίου 

Φελούκας Χρήστος του Βασιλείου 

Ψωράκη Ευσταθία του Θωμά   

ΑΔΑ: 6ΙΝΗ46ΝΚΠΔ-ΣΩΦ



5 

 

 

 

ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ  ΓΙΑ  ΤΟ  ΠΥΣΔΕ ΑΧΑΪΑΣ 

 

Γκόβας  Παναγιώτης  του Δημητρίου                           
Δημακόπουλος  Δημήτριος του Νικολάου                 
Ζαφειροπούλου  Αικατερίνη του Ανδρέα                  
Ζησιμόπουλος Χρήστος του   Νικολάου              
Λεβέντης  Αδάμ του Νικολάου                       

Μητρογιάννη-Χριστοπούλου  Γεωργία   του Αλεξίου  
Σπηλιωτόπουλος Δημήτριος του Αναστασίου         
Σπηλιωτόπουλος Κων/νος του Νικολάου                 
Σπυράτος Φώτιος του   Λεωνίδα                          

 

 

 

ΜΕΤΩΠΟ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
 

 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 
 
 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΓΙΑ ΤΟ ΠΥΣΔΕ Ν. ΑΧΑΪΑΣ 

 

Αναστασόπουλος Βασίλειος του Διονυσίου 

Αντωνίου Νικόλαος του Λουκά 

Αργυρόπουλος Νικόλαος τουΠαναγιώτη 

Βαλαχάς Ιορδάνης του Χρήστου 

Γασπαρινάτου Χαρίκλεια (Xαρά) του Χρήστου 

Γκόβας Χρήστος Γεωργίου 

Δημόπουλος Βασίλειος του Δημητρίου 

Καζάνης Νεκτάριος του Κων/νου 

Καραβότας Γιάννης του Δημητρίου  

Καραΐσκος Δημήτριος του Νικολάου 

Κατσιγιάννης Φίλιππος του Βασιλείου 

Κουβαράκη Γαρυφαλιά του Μιχαήλ 

Κουλουριώτη Ειρήνη του Δημητρίου 

Λαγουδάκη Ελένη του Ράλλη 

Λάγιου Αλεξάνδρα Δημητρίου 

Λύκος Επαμεινώνδας του Γεωργίου 

Μάη Δέσποινα του Παντελή 

Μακρίδης Στάθης του Χαράλαμπου 

Μηλιτσόπουλος Χρήστος του Ιωάννη 

Μπελερή Ντίνα του Δημητρίου  

Μπουμπούλης Άγγελος του Βασιλείου 

Νικολόπουλος Χρήστος του Μιχαήλ 

ΑΔΑ: 6ΙΝΗ46ΝΚΠΔ-ΣΩΦ



6 

 

 

Ντάφλος Γιώργος του Σωτήρη 

Ντίρλης Αθανάσιος του Αντωνίου 

Ντούκα Αναστασία του Γεράσιμου 

Ντούρου Ιωάννα του Ηλία 

Οικονόμου Παναγιώτα του Γεωργίου 

Παναγιωτοπούλου Ανδριάνα του Δημητρίου 

Πανούσος Βασίλειος του Ιωάννη 

Παπαλέξης Νικόλαος του Δημητρίου 

Παπαχρονόπουλος Γιάννης του Αλέξανδρου 

Πετσούλας Νίκος του Λάμπρου 

Σαρρής Θόδωρος του Ελευθερίου 

Σιάχος Χριστόφας(Χρήστος) του Ηλία 

Σκλαβούνου Άννα του Βασιλείου 

Στεφάνου Αικατερίνη του Γεωργίου  

Τζουμερκιώτης Χρήστος του Δημητρίου 

Τσιμπλιαρίδη Τριανταφυλλιά του Νικολάου 

Φούκα Ελένη  του Αθανασίου 

Φούκα Μαρία του Παναγιώτη 

Φουντάς Θεόδωρος του Νικολάου 

 

. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Δ/ΝΤΡΙΑ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

 

 

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΙΕΡΡΗ 

 

 

Αποδέκτες: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση ΠΕ & ΔΕ Δυτικής Ελλάδας (με email).  

2. Εφορευτική Επιτροπή Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας για τη διεξαγωγή με ηλεκτρονική ψηφοφορία των 

εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια.  

3. Διευθυντές/ντριες όλων των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΔΔΕ Αχαΐας με την ευθύνη των 

οποίων θα ενημερωθούν όλοι/ες οι εκπαιδευτικοί (με email) 

4. Εκπαιδευτικοί αρμοδιότητάς μας που υπηρετούν με απόσπαση σε υπηρεσίες και φορείς εκτός 

σχολικών μονάδων (με την υποχρέωση των Δ/ντών σχολικών μονάδων οργανικής τους 

τοποθέτησης να τους ενημερώσουν) (με email) 

5. 1ο ΚΕΣΥ Αχαΐας (με email). 

6. 2ο ΚΕΣΥ Αχαΐας (με email). 

7. Όλες οι Δ.Δ.Ε. της Ελλάδος  

 

Κοινοποίηση: 

1. Συνδυασμός υποψηφίων Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εργαζομένων (ΔΑΚΕ Καθηγητών Δ.Ε.) 

(με email). 

2. Συνδυασμός υποψηφίων Προοδευτική Ενότητα Καθηγητών, (ΠΕΚ) (με email). 

3. Συνεργαζόμενη Εκπαιδευτική Κίνηση  (ΣΥΝ.Ε.Κ.) (με email). 

4. Μέτωπο Αντίστασης Εκπαιδευτικών και Εκπαιδευτική Παρέμβαση (με email). 

ΑΔΑ: 6ΙΝΗ46ΝΚΠΔ-ΣΩΦ



7 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Τμήματα της  Δ.Δ.Ε. Αχαΐας:  Α΄ Διοικητικού, Β΄ Οικονομικού, Γ΄ Προσωπικού, Δ΄ Πληροφορικής 

και Νέων Τεχνολογιών, Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων .  

2. Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας.  

 

ΑΔΑ: 6ΙΝΗ46ΝΚΠΔ-ΣΩΦ


		2024-10-17T10:44:17+0300


		2024-10-17T10:47:00+0300
	Athens




